EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DE 19 DE MARÇO DE 2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001 DE 14 DE MARÇO DE 2024

Referente a 1º Convocação para Matrícula

A Coordenadora Institucional do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização
em Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, da Faculdade de
Educação (FAED), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados (UFGD), considerando o
Edital de Abertura 01/2023, RESOLVE:

I -Retificar o Edital de Convocação 001/2024:

Onde consta:
2.2 Neste formulário devem ser inseridos os itens 7.4.2 a 7.4.9 e o item 4.1 (comprovante de envio
de postagem dos Correios) conforme previsto no do Edital de Abertura 001/2023;

Passa a constar:
2.2 Neste formulário devem ser inseridos os itens 7.4.2 a 7.4.10 e o item 4.1 (comprovante de
envio de postagem dos Correios) conforme previsto no do Edital de Abertura 001/2023;

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em
Enfrentamento aos Crimes Ambientais e Proteção dos Povos Indígenas, da Faculdade de Educação

(FAED)

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/especializacao-crimes-ambientais-protecao-povos-indigenas/editais-selecao